دری و عربی » در بخش فلسفه ، تصوف و اجتماعیات نوشت ، که به پاس خدمات صلحخواهانه و فرهنگی شان ؛ در سال « ۱۳۶۱ مطابق ۱۹۸۲ » جایزه بین المللی هزارمین سالگرد ابوعلی سینا « حکیم ، فیلسوف ، طبیب و دانشمند بزرگ » که شامل جایزه « مدال طلایی و پول نقد » بود ، بدست آورد.

مولانا سعید افغانی بتاريخ « هفت حوت سال ۱۳۶۳ هـ ش » مطابق « ۲۵ فبروری سال ۱۹۸۵ م » به عمر شصت و سه « ۶۳ » سالگی ، داعیه اجل را لیبیک گفت و بعالم جاودانی پیوست.

جنازه مولانا سعید افغانی بتاريخ « هشت فبروری ۱۳۶۳ هجری شمسی » با اشتراک صدها تن « علما ، روحانیون ، دانشمندان ، بزرگان حکومت ، مخلصین ، شاگردان ، دوستان و اقارب » بعد از اداء نماز جنازه در مسجد جامع پل خشتی شهر کابل ، در شهدای صالحین به خاک سپرده شد.